OFÍCIO

Número de Referência: RI-635/2021
Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
Assunto: Requerimento de informação 635/2021 - Deputado Rafa Zimbaldi

Ofício nº 3596/2021/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado
LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria da Saúde, em atendimento ao Requerimento
acima citado, de autoria do Deputado Rafa Zimbaldi.

 Atenciosamente,

São Paulo, 21 de julho de 2021.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Classif. documental 006.01.10.003

C
C

O
F

I2
02

10
08

00
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 23/07/2021 às 14:59:59.
Documento Nº: 21082993-6832 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=21082993-6832

https://linksiga.trf2.jus.br

OFÍCIO

Número de Referência: Requerimento de Informação nº 0635/2021
Interessado: SIALE - Casa Civil
Assunto: Requerimento de Informação nº 0635/2021 Informações sobre valores
encaminhados pelo Governo Estadual, entre março 2020 e maio 2021, destinados para
o enfrentamento da Pandemia da COVID 19, ao município de Campinas

Ofício G. S. 1867/2021

Excelentíssimo Senhor

CAUÊ MACRIS

DD. Secretario Chefe da Casa Civil.

Senhor Secretário,

Confirmo o recebimento da Mensagem Eletrônica (Processo ATL 635/2021), que
encaminhou, para manifestação desta Secretaria de Estado da Saúde, o Requerimento de
Informação nº 635 de 2021, de autoria do Deputado Rafa Zimbaldi, requerendo informações
sobre os valores encaminhados pelo Governo Estadual, entre março de 2020 e maio de 2021,
destinados para o enfrentamento da pandemia da Covid-19 ao município de Campinas.

Sobre o assunto, após consultar a Coordenadoria de Gestão Orçamentária e Financeira,
orgão técnico competente desta Pasta,encaminho os valores repassados ao Município de
Campinas, destinados a COVID-19. Nos anexos I e II extraídos do Portal de Finanças desta
Pasta.

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

Classif. documental 006.01.10.003

S
E

S
O

F
I2

02
12

40
61

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 02/07/2021 às 09:30:32.
Documento Nº: 20020382-7680 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20020382-7680

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

11

https://linksiga.trf2.jus.br

Na oportunidade, renovo protestos de estima e consideração.

São Paulo, 02 de julho de 2021.

Eduardo Ribeiro Adriano
Secretário Executivo

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

2

S
E

S
O

F
I2

02
12

40
61

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 02/07/2021 às 09:30:32.
Documento Nº: 20020382-7680 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20020382-7680

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

12

Entidade Data Pagamento Valor Valor Convênio

20/jan 1.980.000,00

26/fev 1.980.000,00

04/mar 1.980.000,00

06/abr 1.980.000,00

06/mai 1.980.000,00

04/jun 1.980.000,00

Total 11.880.000,00

Entidade Data Pagamento Valor Valor Convênio

Unicamp - Universidade

Estadual de Campinas

2020SES6199

19/ago 4.053.000,00 4.053.000,00

Total 4.053.000,00

Entidade Data Pagamento Valor Valor Convênio

19/ago 784.000,00

03/set 784.000,00

05/out 784.000,00

Total 2.352.000,00

Funcamp - Fundação de

Desenvolcimento da

Unicamp   2020SS01740

11.880.000,00

Unicamp - Universidade

Estadual de Campinas

2020SES6204

2.352.000,00

Convênios

S
E

S
C

A
P

20
21

43
50

32
A

Autenticado com senha por DAIANE GARCIA MENESES - Assessor de Gabinete II / CGOF/GCF - 22/06/2021 às 11:09:25.
Documento Nº: 19517706-5944 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19517706-5944

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

8

https://linksiga.trf2.jus.br

Ano Registro Valor do Repasse Pago Data Pagamento Objeto

2020 2020SES2980 8.597.477 8.597.477 27/03/2020 RES.SS 41 - 27/03/2020_COVID-19

2020 2020SES2335 5.731.651 5.731.651 27/03/2020 RES.SS 41 - 27/03/2020_COVID-19

2021 2021SS00901 12.000.000 12.000.000 29/01/2021 RES.SS 09 - 20/01/2021_COVID-19

2021 2021SS01161 2.412.000 2.412.000 08/03/2021 RES.SS 36 - 03/03/2021_COVID-19

2021 2021SS01224 762.500 762.500 16/03/2021 RES.SS 38 - 09/03/2021_COVID-19

2021 2021SS01447 1.813.018 1.813.018 24/03/2021 RES.SS 43 - 17/03/2021_COVID-19

2021 2021SS05274 1.213.792 1.213.792 26/05/2021 RES.SS 82 - 25/05/2021_COVID-19

TOTAL 32.530.438 32.530.438

Fundo a Fundo - Campinas

S
E

S
C

A
P

20
21

43
50

40
A

Autenticado com senha por DAIANE GARCIA MENESES - Assessor de Gabinete II / CGOF/GCF - 22/06/2021 às 11:10:15.
Documento Nº: 19517784-7429 - consulta à autenticidade em https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19517784-7429

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

9

https://linksiga.trf2.jus.br